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  چطور یخچال 
کم مصرف تری داشته باشیم؟
   در زمان خریــد یخچال فریــزر همواره به 
برچسب انرژی درج شــده روی آن نگاه و آن 
را بررســی کنید تا به نتیجه دلخواه برســید. 
بهینه ترین حالت، انتخاب یخچال فریزرهایی 

با شاخص A و +A است. 
    باز و بســته کردن مکــرر در یخچال  فریزر 
موجب افزایش ۱0کیلووات ساعت مصرف برق 

و افزایش هزینه برق مصرفی می شود. 
    خراب بودن لاســتیک در یخچــال فریزر 

موجب افزایش 20درصدی مصرف می شود.
    کنــار هم چیدن ظروف و مــواد غذایی در 
داخل یخچال ســبب افزایش مصــرف برق 

می شود.
    سعی کنید یخچالتان از مواد غذایی پر باشد. 
چون جرم سرد بعد از باز و بسته کردن یخچال 
به سریع تر خنک شــدن داخل کابین یخچال 

کمک می کند و مصرف برق کمتر می شود.
    برفک یخچــال را به طور مرتب تمیز کنید، 

زیرا  مصرف انرژی را بالا می برد.
  به منظور تهویه هوا در اطراف یخچال فریزر 
سعی کنید که فاصله مناسب )۱0سانتی متری( 
از دیوارها حفظ شود . این کار موجب کاهش 
مصرف برق بــه میزان 5کیلووات ســاعت در 

یک ماه می شود.
   یخچال هــای قدیمی باعث 2برابرشــدن 

مصرف برق می شود.
    همیشــه از یخچالــی متناســب بــا 
فضای خانــواده و محیط خانه خود اســتفاده 

کنید، تا مصرف بیهوده برق نداشته باشید. 
   بررسی سالم بودن نوار لاستیکی در یخچال 
باعث تأثیرگــذاری در کاهــش مصرف برق 

دستگاه می شود.
  قرار گرفتن یخچال در کنار وســایل گرمازا 
و لوازمی مثل اجــاق گاز و… می تواند باعث 

بالا رفتن مصرف برق شود.
  یکی دیگــر از مواردی کــه موجب کاهش 
مصرف انرژی یخچال می شــود، قرار گرفتن 
دســتگاه روی یک ســطح صاف و تراز است. 
اگر یخچال تراز نباشــد، ممکن است در آن به 
درستی بسته نشود و در نهایت مصرف برق آن 

افزایش پیدا کند.
  یکی از مهم ترین مــواردی که برای کاهش 
مصرف برق یخچال باید به آن توجه داشــته 
باشــید، تنظیم صحیح درجه حرارت دستگاه 
است. بهتر است دمای یخچال بین 2 تا 5 درجه 
سانتی گراد تنظیم شــود. دمای مناسب برای 

فریزر نیز ۱۸- تا 20- است.
   از قراردادن انواع قوطی های کنســرو، رب 
گوجه فرنگــی، گالن هــا و بطری های حاوی 
شربت، ترشــی، شیشــه های مربا، عسل و... 
داخــل یخچال خــودداری کنیــد. این کار 
باعث اشــغال بی مورد فضای یخچــال و به 
 تبع آن افزایش مصرف برق دســتگاه خواهد

 شد.

عوامل مؤثر بر میزان مصرف برق یخچال 
 یخچال از وسایلی است که به طور مداوم در حال کارکردن است. میزان مصرف برق یخچال 
به عواملی چون سن، کارایی انرژی، حجم، نوع، مدل و شرایط نصب و استفاده بستگی دارد.

به طور متوسط، یک یخچال خانگی جدید و کارآمد ۳00 تا ۶00 کیلووات ساعت 
در سال مصرف برق دارد. این رقم برای یخچال فریزرهای ترکیبی جدید حدود ۱

700 تا ۱000 کیلووات ساعت در سال است. البته یخچال های قدیمی و با راندمان پایین 

می توانند تا ۱۸00کیلووات ساعت هم مصرف داشته باشند.
 عواملی مانند داشتن یخ ساز و درجه حرارت پایین تر هم باعث افزایش مصرف 

برق می شوند. همچنین قرارگرفتن یخچال در معرض نور مستقیم آفتاب، کنار 2
منابع گرمازای آشپزخانه و باز و بسته شدن مکرر در باعث اتلاف انرژی و افزایش مصرف 

برق می شود.

پیشنهاد
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پرمصرف ترین یخچال  فریزرهای موجود در بازار ، ماهانه ۴٠کیلووات ساعت برق مصرف می کنند و یخچال 
فریزرهای قدیمی 7٣کیلووات ســاعت مصرف برق دارند. اگر میانگین مصرف برق یخچال فریزرها را 
2.٥کیلووات ساعت در شبانه روز درنظر بگیریم، برق مصرفی این دستگاه ها به طور متوسط در هر  ماه 7٥ 
کیلووات ساعت است که با احتساب 2۱میلیون دستگاه یخچال فریزر به طور تخمینی در کشور، سالانه 
27٥٠٠گیگاوات ساعت برق توسط این دستگاه ها مصرف می شود.در این بین یخچال های بدون برچسب 

یا بازده انرژی پایین F و G تقریبا 2برابر یخچال های بهینه و بازده انرژی بالا A و +A برق مصرف می کنند.

نکاتی برای خرید 
یخچال  فریزر

   یخچــال  فریزرها با توجــه به منطقه 
آب و هوایــی به چهار گروه گرمســیری، 
نیمه گرمسیری، معتدل و نیمه معتدل تقسیم 
می شوند. این مشخصات در پلاک فلزی که 
در پشت دستگاه وجود دارد درج شده است. 
بنابراین به منظور جلوگیری از مصرف انرژی 
زیاد، کاهش کارایی و عمر دســتگاه، باید 
مطابق با شرایط آب و هوایی محل زندگی 

خود یخچال   فریزررا  انتخاب کنید.

  هنــگام خرید، یخچــال  فریزرهایی را 
انتخاب کنید که دارای سیستم برفک آب کن 
اتوماتیک باشــد؛ این نوع یخچال ها بدون 
دخالت مصرف کننده، در زمان لازم، برفک ها 

را آب می کند و مصرف برق کاهش می یابد. 

  در حد امکان در موقــع خرید، یخچال  
 فریــزری را انتخاب کنید که بــا توجه به
 بر چسب انرژی، دارای کمترین مصرف انرژی 

و بیشترین بازدهی و کارایی باشد.

  هنگام خرید به بسته شدن کامل درها 
و مرغوبیت و چســبندگی نوار لاستیکی 
در یخچال فریزر نیز بایــد دقت و توجه 
شود. نوار لاستیکی در یخچال فریزر به 
مرور زمان انعطاف و کارایی خود را از دست 
می دهد؛ توصیه می شود که سالی یک بار 
سالم بودن نوارها کنترل شود تا درصورت 
کوچک ترین نشت هوا، نسبت به تعویض 
 آنها اقدام شــود که برای این آزمایش از 
قرار دادن یک اســکناس بین در و بدنه 
اســتفاده کنید. اگر اســکناس محکم 
در جای خود قــرار نگرفــت، احتمالا 
 لاســتیک های اطراف یخچــال خراب 

شده اند.

مصرف برق یخچال چند آمپر است؟ 

برچسب انرژی روی یخچال چه چیزی را نشان می دهد؟

اینکه یخچال چنــد آمپر برق مصــرف می کند به 
عوامل متعددی بستگی دارد؛ به منظور کاهش میزان 
مصرف برق توصیه می شود تنظیمات دما را به  دقت 
انجام دهید و از یخچال هایی با مصرف کمتر انرژی 

استفاده کنید.
میزان مصرف برق یخچال در خانه به مدل و سایز آن 
بســتگی دارد. در حالت کلی، یخچال های معمولی 
در حدود ۱00 تا 200 وات بــرق مصرف می کنند. 
همچنین میزان مصرف بــرق یخچال در دوره های 
مختلف مانند دوره خنــک کاری، دوره فریزر و دوره 

استندبای، متفاوت است. 
یخچال های کوچک یک در بــا حجم زیر 200 لیتر 

معمولا یک تا ۱.5 آمپر برق مصرف می کنند.
یخچال های متوسط دودر با حجم 200 تا ۳00 لیتر، 

مصرفی بین ۱.5 تا 2 آمپر دارند.
یخچال فریزرهــای ترکیبی بزرگ بــا حجم بالای 

۳50لیتر، مصرف جریان 2.5 تا ۳ آمپری دارند.
یخچال های سایدبای ساید بسته به حجم و مدل آنها، 

میزان مصرف برقشان بین 2.5 تا 4 آمپر است.
عوامل دیگری همچــون کلاس انــرژی و فناوری 
به کاررفتــه در یخچال، روی میــزان آمپر مصرفی 
تأثیرگذار اســت. هر چه یخچال قدیمی تر باشــد، 
معمولا مصرف جریــان بیشــتری دارد. همچنین 
 همانطور که گفته شــد یخچال های باکلاس انرژی

 A و بالاتــر، حداقــل ۳0درصــد کم مصرف تــر از 
یخچال های معمولی هستند. همچنین یخچال های 
دارای فناوری اینورتر کمپرســور دیجیتال، مصرف 

برق کمتری دارند.

 یخچال های با برچســب انــرژی A و بالاتر حداقل 
20درصد کم مصرف تر از مدل های معمولی هستند. 

پس سرمایه گذاری روی آنها صرفه اقتصادی دارد.
برچسب انرژی از قسمت های مختلفی تشکیل شده 
است.برچسب انرژی به وســیله )7( حرف لاتین از 
+++A تا D و )7( رنگ سبز تا قرمز مشخص شده و 
هر یک از حروف و رنگ ها معرف درجه ای از مصرف 

انرژی دستگاه است.
حرف A+++ و رنگ ســبز پررنگ نشانگر کمترین 
مصرف انرژی و بیشترین بازدهی و حرف D و رنگ 
قرمز نشانگر بیشترین مصرف انرژی و کمترین میزان 

بازدهی دستگاه اســت. مصرف کنندگان می توانند 
هنگام خرید یخچال فریزر بــا دقت و توجه به حرف 
لاتین درج شده و رنگ مشخص شده در این قسمت 
از میزان کارایی و بــازده و همچنین مصرف انرژی 

دستگاه اطلاع یابند.
 ردیف های بعدی در یخچال فریــزر میزان مصرف 
انرژی دســتگاه مورد نظر براساس کیلووات ساعت 
در سال، حجم خالص یخچال فریزر براساس آزمون 
اســتاندارد، درجه بندی قســمت انجماد و میزان 
 صدای تولید شــده توســط یخچال فریزر را نشان

 می دهد.


